
 
25.05.2020. 

Īstenojot Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu Nr. 1.1.1.4/17/I/012 "Pētniecības 
infrastruktūras attīstīšana Latvijas Valsts mežzinātnes institūtā "Silava"", uzsāktie būvdarbi LVMI 
Silava piederošo ēku, telpu pielāgošanai un labiekārtošanai tiek sekmīgi turpināti. 

Būvdarbi pie Klimatmājas, kur top laboratoriju komplekss ar klimata regulēšanas iespējām, ir 
pabeigti: uzbūvēts siltumnīcas korpuss, kuram uzvilkta dubultās plēves kārta; siltumnīca ar 
starpsienām ir sadalīta septiņās kamerās, tajās ievilkta apkures sistēma un uzstādīti siltā gaisa un 
dzesēšanas ventilatori. 

Šobrīd notiek darbs pie klimata kameru aprīkošanas. Projekta ietvaros plānots aprīkot kameras 
ar atbilstošu audzēšanas aprīkojumu (laistīšanas un gaisa mitrināšanas sistēmām, audzēšanas 
galdiem u.c.), kā arī ierīkot lauka poligonu koku audzēšanai un eksperimentu veikšanai.  

 
Laboratoriju komplekss ar klimata regulēšanas iespējām 

Šobrīd notiek būvdarbi noliktavu kompleksā, kur paredzēta telpu rekonstrukcija. Tā kā esošais 
ēkas nolietojums ir 70%, tiks veikta bojāto nesošo būvkonstrukciju nomaiņa. Līdztekus 
būvdarbiem tiks veikti arī teritorijas labiekārtošanas darbi. 

Paralēli notiek iekšdarbi LVMI Silava centrālajā ēkā Rīgas ielā 111, Salaspilī, kur paredzēts pabeigt 
remontdarbus centrālajā vestibilā un atlikušajos kabinetos un gaiteņos. 

LVMI Silava centrālās ēkas ārējā fasāde, kurai veica vienkāršotu atjaunošanu (fasādes apdares 
atjaunošana un siltināšana, jumta seguma maiņa un jumta siltināšana, logu nomaiņa) un LVMI 
Silava laboratoriju un garāžu ēka Institūta ielā 6k-1, šī gada sākumā tika nodotas ekspluatācijā. 



Uzziņai: 

LVMI Silava ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalstu 2018. gada janvārī sāka realizēt 
projektu Nr. 1.1.1.4/17/I/012 "Pētniecības infrastruktūras attīstīšana Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūtā "Silava"". Tā ietvaros ir paredzēts veikt institūta ēku, telpu, laboratoriju un koplietošanas 
infrastruktūras attīstību, kā arī zinātniskās aparatūras, aprīkojuma, iegādi, kas sekmēs pētniecības 
kapacitāti, konkurētspēju, starptautisko sadarbību un pētniecības rezultātu pārnesi 
tautsaimniecībā. Projekta darbību īstenošana laiks – 36 mēneši. Projekta kopējie izdevumi 
6 390 000,00 EUR, no tā plānotais ERAF finansējums – 5 158 030,00 EUR. 


